

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 17/01/2024

DETERMINAZIONE N. 7/PRO: ASSOCIAZIONE CONFRATERNITA DEI SANTI FAUSTINO E GIOVITA - EROGAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER L'ANNO 2024

IL DIRIGENTE DELL'AREA PROMOZIONE E REGOLAZIONE DEL MERCATO

richiamata la deliberazione n. 143 del 17 dicembre 2010, con la quale questa Camera di Commercio ha aderito all'Associazione Confraternita dei Santi Faustino e Giovita;

ricordato che l'Associazione Confraternita dei Santi Faustino e Giovita promuove, in occasione delle festività patronali, la realizzazione di ricerche e studi, di incontri religiosi, culturali, musicali e artistici con positive ricadute in termini di promozione del territorio e dell'immagine della città di Brescia;

preso atto che l'art. 13 dello Statuto dell'Associazione prevede, tra le sue fonti di finanziamento, le quote annuali dei Soci Fondatori (tra i quali questa Camera di Commercio) come proposte dal Consiglio Direttivo e approvate dall'Assemblea, tenendo conto delle specifiche esigenze di ciascun Socio Fondatore;

vista la deliberazione n.15/C del 14.12.2023 con cui il Consiglio camerale ha approvato il Bilancio Preventivo 2024 e con esso il prospetto di programmazione delle iniziative di promozione economica per l'anno 2024 e la deliberazione della Giunta camerale n. 96 del 19.12.2023 di approvazione dei budget direzionali 2024;

vista la nota trasmessa via posta elettronica in data 11 gennaio 2024, con la quale l'Associazione Confraternita dei Santi Faustino e Giovita ha chiesto a questa Camera di Commercio il versamento della somma di Euro 5.000,00 quale quota associativa dovuta per l'anno 2024 così come deliberato dalla propria Assemblea in sede di riparto annuale delle quote tra i soci;

considerato che, per l'iniziativa in oggetto, al conto 330004 – linea 4 – "Azioni ed interventi per la promozione del territorio" – progetto 14 "quota associativa all'Associazione Confraternita dei Santi Faustino e Giovita", è stato previsto uno stanziamento di \in 5.000,00;

richiamato l'Ordine di Servizio n. 1/AV in data 11 gennaio 2024, con il quale è stato disposto di delegare sino al 31 dicembre 2024 al Dr Antonio Apparato la responsabilità del procedimento e la gestione operativa delle attività promozionali secondo l'elenco ad esso allegato, nel quale figura l'iniziativa in oggetto;

considerato, in ossequio al disposto degli artt. 26 e 27 D. Lgs. 33/2013, che le pubbliche amministrazioni devono pubblicare gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone fisiche ed enti pubblici e privati, ai sensi dell'articolo 12 L. 241/1990, di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare al medesimo beneficiario per anno;

considerato che il caso in esame non rientra tra quelli previsti dagli artt. 26 e 27 D. Lgs. 33/2013, perché trattasi di un versamento per contributo annuale in conto gestione;

preso atto dell'avvenuta pubblicazione sul sito camerale dei dati di cui all'art. 22 del D.Lgs. 33/2013, in carenza del quale, come previsto dal comma 4 dello stesso articolo, è vietata l'erogazione di somme, a qualsivoglia titolo, a favore degli Enti partecipati, ad esclusione dei pagamenti che le amministrazioni sono tenute ad erogare a fronte di obbligazioni contrattuali per prestazioni svolte in loro favore da parte degli stessi Enti;

considerato che il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della scheda istruttoria, esprime parere favorevole alla liquidazione della quota;

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, come da ultimo approvato con deliberazione del Consiglio Camerale n. 14/c del 3 novembre 2022, che dispone in tema di ripartizione dei compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali per l'anno 2024, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 1/SG del 2.1.2024 e successive modifiche ed integrazioni;

determina

- a) di erogare all'Associazione Confraternita dei Santi Faustino e Giovita la somma di euro 5.000,00 a titolo di quota associativa per l'anno 2024;
- b) di prenotare la somma di cui al precedente punto a), al conto 330004 - linea 4 - "Azioni ed interventi per la promozione del territorio" - progetto 14 "quota associativa all'Associazione Confraternita dei Santi Faustino e Giovita", del Budget direzionale B002 "Promozione economica".

IL DIRIGENTE
DELL'AREA PROMOZIONE
E REGOLAZIONE DEL MERCATO
(dr.ssa Antonella Vairano)